
Bolívar

GOBERNACIÓN 1 )L BOLÍVAR

RLSOLUCIÓN V 524
"Por medio de la cual se reconoce y ordena el pago de una cuenta"

LA DIRECTORA ADMINISTRATIVA LOGÍSTICA.
En uso de sus facultades legales \ en especial, en el Decreto 15 del O I de enero de 2016

CONSIDERANDO:

One. la Gobernación de Bolívar, en uso de la facultad que le otaron la lev -IB 9 de 199 B delegó... "en el Director 
Administrativo Código (109 orado 02 de la Dirección Administrativa de Logística de la Secretaria General, la 
expeiUción de ios líelos administrativos ii troves de los andes se reconozca r ordena el />apo ele los servicios públicos 
domiciliarios, la telefonía móvil, impuestos, taséis, multas y  similares a carpo del departamento, previo cumplimiento 
i/e los trámites presn/méslales y  contables de ripor. "

Olio. Cl servicio de Energía es indispensables para el correcto funcionamiento de la entidad departamental en el marco 
Oe las aclis idades misionales propias que esta desarrolla.

One, con el fin de atender los gastos de la Gobernación de Bolívar en el pago ríe los servicios de Energía a la Unidad 
Asesora ríe Presupuesto ríe la Secretaría ríe I Iacienda ríe la Gobernación de Bolívar expidió el C.D.P No 1767 riel 00 ríe 
Diciembre riel 2022. en el que establece la disponibilidad prestí puesta 1 para los mencionados gastos en los siguientes
rubros:

Con código 2.1.2.02.01.001 -00/ó. correspondiente al rubro de servicios prestarlos a las empresas \ servicios ríe 
Minerales, electricidad gas \ agua - Energía eléctrica cuya disponibilidad total es ríe $273.000.000.oo (Doscientos 
Premia 3' I res Millones De Pesos MEV).

Une así mismo, para atender la necesidad del servicio requerido, la Gobernación ríe Bolívar suscribió contrato con la 
Empresa (ARIBEMAR DE LA COSTA S.A.S E.S.P., identificarla con el NI P No. 901.380.019-1, quien presentó 
para su pago la factura F \°. 22102212000698 por valor ríe $718.340.oo (Setecientos Dieciocho Mil Trescientos! 
cuarenta ¡tesos MIA ) generarla el día (01) uno del Mes de Diciembre riel año (2022). la cual comprende el periodo 
entre (15) Guiñee de Octubre riel año (2022) hasta el tlía (17) diecisiete ríe Noviembre riel año (2022), por concepto ríe 
la prestación ríe servicios ríe Energía suministrarlos a las instalaciones ríe la Serle Administrativa de la Gobernación De 
Bolívar, ubicado en la Bodega -I De Ea Gobernación De Bolívar. Barrio Bosque Dg 21 N° 52-79 Piso 1. NIC: 1098871, 
II) ríe Cobros: 1098871029 - 41.

Por consiguiente, para cumplir la obligación generarla por la factura reseñarla.

RESUELVE:
ARTICULO PRIMERO: Rcconó/.ease el pago el Documento equivalente a la factura N°. 22102212000698 por valor 
de S718.340.oo (Setecientos Dieciocho Mil 'Trescientos cuarenta pesos MLV) ti Pavor ríe la empresa ( ARIBEMAR 
DE LA COSTA. S.A.S. E.S.P. Nit. No. 901.380.949-1.

ARTIC ULO SEGUNDO: /Meciese el rubro ríe servicios prestados a las empresas y servicios ríe distribución ríe 
electricidad (gas v agutí Energía) identificado con código 2.1.2.02.01.001-0076 en la suma ríe S718.340.oo (Setecientos 
Dieciocho Mil Trescientos cuarenta pesos MLV).

P A R A G R A F O : La Unidad Asesora ríe Presupuestos de la Secretaría ríe I Iacienda riel departamento ríe Bolívar liará Lis 
operaciones presupuéstales necesarias para el cumplimiento de la presente resolución.

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE:

Duda en I urhaco - Bolívar ho\. 1 6 DIC 2022

KAIflíN MA'ljORKI, líl.l. 1.0 
Directora Administrativa de Logística

P it iw a ó : h íin im  I litii'lvos / 'U /o n >  L v / .w / '. i  lé\i.

i_________________________


